CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 012/2021

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,
vem perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a
inclusão da presente Indicação para apreciação e votação do plenário, e, se
aprovado seja, enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

Indicando:

Para que seja feito um estudo junto a Secretaria de planejamento,
objetivando a normatização da numeração dos imóveis existentes em Nosso
Município, seguindo uma ordem cronológica.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessário, tendo em vista que, não temos um
sistema para numeração dos imóveis existentes em Nosso Município, isso
dificulta a localização, como por exemplo, uma entrega de correspondência,
pode se tornar um caos, o Município possuindo tal sistema, e que o mesmo
funcione, facilitará para todos em termos de localização de imóveis municipais.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 05 de Março de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI
Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.